

**IMSP Clinica Universitara de
Asistenta Medicala Primara a
USMF,,Nicolae
Testemiteanu,,str. 31 august
1989,137A**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 162 698,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.3				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	89,0000	60,328 60,136	5 369,192 5 352,104
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	89,0000	18,704 6,542	1 664,630 582,256
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	89,0000	69,887 34,132	6 219,943 3 037,748
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi 450x450mm,calitatea superioara mata	m2	89,0000	367,998 130,213	32 751,813 11 588,948
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	75,0000	81,123 21,536	6 084,206 1 615,200
6	CK18B	Montarea coltarului din mase plastice la plinte	m	75,0000	33,179 24,300	2 488,396 1 822,470
7	CK18C	Montarea coltarelor metalice,pentru protectia muchiilor	m	75,0000	17,602 12,150	1 320,173 911,235
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	6,916 5,546	27,665 22,185
9	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T	m	28,0000	21,295 15,725	596,271 440,311

1	2	3	4	5	6	7
		(grund si tinci) si gletul de ipsos				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grung(supraton ori analogic)	m2	210,0000	4,962 1,402	1 041,999 294,399
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	210,0000	43,690 25,701	9 174,795 5 397,315
		<i>Total</i>	Lei			66 739,083
		Total Coridor et.3 Inclusiv salariu				66 739,083 31 064,171
		2. Birouri				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	40,0000	25,509 17,289	1 020,364 691,564
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,0000	69,887 34,132	2 795,480 1 365,280
14	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC h=75mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor Linoleum Heterogen cu grosimea de la 2.4mm,temelie tare,grosimea stratului de protectie min.0.7mm,culoarea si desen la alegerea beneficiarului	m2	40,0000	550,461 61,257	22 018,439 2 450,260
15	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	25,0000	21,295 15,725	532,385 393,135
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grung(supraton ori analogic)	m2	315,0000	4,962 1,402	1 562,998 441,598
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	315,0000	43,689 25,701	13 762,192 8 095,972
		<i>Total</i>	Lei			41 691,858
		Total Birouri Inclusiv salariu				41 691,858 13 437,809
		3. Grup sanitar				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2	16,0000	313,413 100,062	5 014,600 1 601,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong",600x600x12mm inclusiv sistemul-grila				
19	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	5,0000	380,278 134,703	1 901,390 673,515
		<i>Total</i>	Lei			6 915,990
		Total Grup sanitar Inclusiv salariu				6 915,990 2 274,515
		4. Altele				
20	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,5000	71,669 71,669	179,172 179,172
21	TR11AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,5000	15,642 15,642	39,105 39,105
22	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,5000	64,500 0,000	161,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			379,527
		Total Altele Inclusiv salariu				379,527 218,277

		Total	Lei	115 726,43
		Asigurarea sociala	24 %	11 278,74
		Transportarea	3 %	2 046,67
		Total		129 051,84
		Cheltueli de regie	3 %	3 871,55
		Total		132 923,39
		Beneficiul de deviz	2 %	2 658,46
		Total		135 581,85
		Tva	20 %	27 116,37
		162 698,22		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		46 994,75		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)